
— 7727 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

1294

UCHWA£A Nr XXXI/267/2009 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 18 marca 2009 r.

zmieniaj¹ca regulamin targowiska gminnego

Poz. 1294, 1295

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz
art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXV/127/97 z dnia 30 stycznia 1997
roku Rady Gminy w Starym Mie�cie w sprawie uchwalenia
regulaminu targowiska gminnego wprowadza siê nastêpu-
j¹c¹ zmianê:

1. §6 uchwa³y otrzymuje brzmienie:

"§6 Zabrania siê handlu inwentarzem ¿ywym".

§2. W pozosta³ym zakresie uchwa³a nie ulega zmianie.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Stare Miasto.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Karol Szafran

1295

UCHWA£A Nr XXXII/179/2009 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 19 marca 2009 r.

w sprawie przyjêcia regulaminu wynagradzania nauczycieli

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zm.) oraz art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.), Rada Miejska w Golinie uchwala, co nastêpuje:

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1.Regulamin wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Golina, zwany dalej
"regulaminem" okre�la:

1) wysoko�æ stawek, szczegó³owe warunki przyznania, obli-
czania i wyp³acania

- dodatku motywacyjnego,

- dodatku za wys³ugê lat,

- dodatku funkcyjnego,

- dodatku za warunki pracy,

- wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

2) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród okre�la regulamin
przyznawania nagród dla nauczycieli, stanowi¹cy za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y (Za³¹cznik nr 1).

§2. 1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Goliny,

2) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹, której organem prowadz¹cym jest
gmina,



— 7728 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 2,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia do 31 sierpnia roku nastêpnego,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ lub grupê,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

7) nauczycielach - nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli szko-
³y,

8) zwi¹zkach zawodowych - zak³adowe organizacje zwi¹zko-
we dzia³aj¹ce w placówkach.

§3. 1.Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�lane s¹ w rozpo-
rz¹dzeniach ministra w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wycho-
wania.

2. Nie przewiduje siê �rodków na podwy¿szenie minimal-
nych stawek wynagrodzenia okre�lonych w rozporz¹dzeniu
ministra w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1.Ogólne warunki przyznawania dodatku motywacyj-
nego okre�laj¹ przepisy §6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r., w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

2. Przy ustalaniu wielko�ci dodatku motywacyjnego bie-
rze siê pod uwagê w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach itp.,

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadania, co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowanie siê i wype³nia-
nie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42, ust. 2, pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi, dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�ci racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymywanie
powierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym opty-
malne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno-wy-
chowawczych.

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) wspó³praca z placówkami doskonalenia zawodowego,

e) podejmowanie dzia³añ maj¹cych na celu promowanie
szko³y.

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y:

a) osi¹gniêcia uczniów, szko³y i naukowe, sportowe, ar-
tystyczne, w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szkó³, poprzez: wprowadzanie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

Poz. 1295



— 7729 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w im-
prezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno-kulturalny-
mi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y i Samorz¹-
dem Uczniowskim,

g) dba³o�æ o w³a�ciw¹ kulturê stosunków miêdzyludzkich
w szkole i w³a�ciw¹ wspó³pracê ze zwi¹zkami zawodo-
wymi.

§5. 1.Wysoko�æ �rodków finansowych na dodatek moty-
wacyjny stanowi kwotê:

1) dla nauczycieli i wicedyrektorów

- 4% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela miano-
wanego z wykszta³ceniem wy¿szym magisterskim i
przygotowaniem pedagogicznym na jeden pe³ny etat
nauczyciela i wicedyrektora,

2) dla dyrektorów

- 30% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplo-
mowanego z wykszta³ceniem wy¿szym magisterskim
i przygotowaniem pedagogicznym.

§6. 1.Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
przyznaje dyrektor szko³y w wysoko�ci od 5 do 30% wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli mo¿e byæ przy-
znawany dwa razy w roku do 6 miesiêcy.

3. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkól przyznaje
Burmistrz na czas nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿
1 rok w wysoko�ci od 5 do 30% wynagrodzenia zasadniczego
dyrektora.

4. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy.

§7. 1.Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel naby-
wa po zatrudnieniu w danej szkole, za� na stanowisku dyrek-
tora po powierzeniu pe³nienia tych obowi¹zków.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas niezre-
alizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na:

- urlopie dla poratowania zdrowia.

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierow-
nicze, dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie prze-
bywania na:

- urlopie dla poratowania zdrowia.

§8. 1.Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

2. Nauczyciel przeniesiony na podstawie art. 18 i 19 Karty
Nauczyciela otrzymuje dodatek motywacyjny ustalony przez
dyrektora szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po
zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§9. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczycie-
la prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art. 33,
ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.)
oraz §7 rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 r., w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagrodzenia w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które otrzy-
muje wynagrodzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi
inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecz-
nego.

4. Potwierdzenie prawa do dodatku za wys³ugê lat oraz
wysoko�æ tego dodatku okre�la dla nauczyciela - dyrektor
szko³y, a dla dyrektora - Burmistrz Goliny.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§10. 1. Uprawnienia do otrzymania dodatku funkcyjnego
okre�laj¹ przepisy §5 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r., w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje Bur-
mistrz, a dla wicedyrektorów i pozosta³ych osób zajmuj¹cych
inne stanowiska kierownicze dodatek funkcyjny przyznaje
dyrektor szko³y.

§11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y lub inne stanowisko kierownicze przys³uguje
dodatek funkcyjny wg poni¿szej tabeli:

Poz. 1295



— 7730 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

Poz. 1295

/�� �
7 � �

6 � �
: � �

� � �
�� 35=('6=.2/$�� �
� ��' � ������
� ��: � ����
�� 6=.2 <� � �� �
� ��' �6 � �
� �� � ��� � ������
� �� � ��� ���� � ������
� �� � ���� � ������
� ��: � ������
� ��. � � ����
� ��, � � � ����

 

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie po jednym
miesi¹cu pe³nienia zastêpstwa.

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu
zastêpstwa.

§12. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci 50,00 z³
miesiêcznie, za ka¿dego nauczyciela powierzonego opie-
ce.

2) powierzenia wychowawcy klasy w placówkach o�wiato-
wych w wysoko�ci 70,00 z³ miesiêcznie.

§13. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §11 ust. 1 i 2 oraz w §12 ust. 1 powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa kla-
sy lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca, od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 oraz w §11
ust. 3 nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdro-
wia, w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska kierowniczego, sprawowania funkcji wychowawcy kla-
sy lub z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca, od tego dnia.

3. Otrzymanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§11 ust. 1 - 3 nie wy³¹cza prawa do dodatku, o którym mowa
w §12 ust. 1 i 2.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§14. 1. Za pracê w trudnych warunkach okre�lonych w
§8 rozporz¹dzenia MENiS z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.)
przys³uguje nauczycielom dodatek za prowadzenie:

a) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
przedszkolach (oddzia³ach) oraz prowadzenie indywidual-
nego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia
specjalnego w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela,

b) zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzon¹ w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 10% wyna-
grodzenia zasadniczego nauczyciela,

c) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela.

2. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych okre�lonych w §9
rozporz¹dzenia MENiS z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.)
przys³uguje nauczycielom dodatek w wysoko�ci 10% wyna-
grodzenia zasadniczego nauczyciela.

3. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³u-
guje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹
dodatek jest zwi¹zany.

4. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel, w tym nauczyciel, któremu
powierzono funkcje kierownicze, realizuje w takich warunkach
ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.

Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obo-
wi¹zuj¹cego wymiaru lub, je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym
wymiarze godzin.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne i uci¹¿-
liwe warunki pracy, przys³uguje prawo do obu tych dodatków.

6. Decyzje o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y, a dla dyrektora organ
prowadz¹cy.



— 7731 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

VI. WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§15. 1. Warunki nabywania przez nauczyciela prawa do
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw okre�laj¹ przepisy art. 35 Karty Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.)

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarowo i
godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹
nauczycielowi stawkê uposa¿enia zasadniczego (³¹cznie z
dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach po-
nadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych lub uci¹¿liwych), przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ, ustalo-
nego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zuj¹cego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygo-
dniowy obowi¹zkowy lub realizowany wymiar zajêæ przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§16. 1. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalania liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zuj¹cy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust 3 pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które
przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ
jednak wiêksza ni¿ liczba godzin ponadwymiarowych przy-
dzielonych w planie organizacyjnym.

2. Godziny ponadwymiarowe przys³uguj¹ w sytuacjach:

- zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

- wyjazd uczniów na wycieczki lub imprezy,

- rekolekcje,

- Dzieñ Edukacji Narodowej,

- konferencje metodyczne,

- choroba dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹ca nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

VII. NAGRODY ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD

§17. 1. Nauczyciele otrzymuj¹ nagrody ze specjalnego
funduszu nagród za osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze,
zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela.

2. W bud¿ecie organu prowadz¹cego tworzy siê specjal-
ny fundusz nagród w wysoko�ci 1% planowanych rocznych
wynagrodzeñ osobowych z przeznaczeniem na wyp³aty na-
gród organu prowadz¹cego i Dyrektorów Szkó³, z czego:

1) 70% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
torów,

2) 30% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

3. Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli sta-
nowi Za³¹cznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

4. Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza za osi¹gniê-
cia dydaktyczno-wychowawcze stanowi Za³¹cznik nr 2 do
niniejszego regulaminu.

5. Wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora Szko³y za
osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze stanowi Za³¹cznik nr
3 do niniejszego regulaminu.

VIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§18. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia
przys³uguj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu
pracy, z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego, za wychowawstwo
klasy w szkole.

§19. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acane z góry przez liczbê dni w miesi¹cu.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1 oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§20. Traci moc uchwa³a Nr XIX/95/2008 Rady Miejskiej w
Golinie z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie przyjêcia regu-
laminu wynagrodzenia nauczycieli w szko³ach prowadzonych
przez Gminê Golina.

§21. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Go-
liny.

§22. Przepisy regulaminu maj¹ zastosowanie od 1 stycz-
nia 2009 r.

§23. Uchwala wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Lech Kwiatkowski

Poz. 1295



— 7732 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

Za³¹cznik nr 1
do Regulaminu wynagradzania nauczycieli

REGULAMIN PRZYZANAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI

§1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania na-
gród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie Gminy Golina dla nauczycieli szkó³ i placówek
o�wiatowych prowadzonych przez gminê.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
1% planowanych, rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczy-
cieli.

3. Nagrody dla pracowników o�wiaty przyznaje Burmistrz,
a dla nauczycieli Dyrektorzy Szkó³.

§2. 1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o szkole, rozumieæ
przez to nale¿y równie¿ placówki o�wiatowe prowadzone
przez gminê.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o nauczycielach,
rozumieæ nale¿y przez to nauczycieli szkó³ i placówek o�wia-
towych.

3. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o Dyrektorach Szko³y,
rozumieæ przez to nale¿y Dyrektorów bêd¹cych nauczyciela-
mi.

4. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o zwi¹zkach zawodo-
wych, rozumieæ przez to nale¿y zak³adow¹ organizacjê zwi¹z-
kow¹ dzia³aj¹c¹ w placówce.

§3. 1.Nagrody dla nauczycieli i Dyrektorów Szkó³ s¹ przy-
znawana z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego lub dniem patrona szko³y.

§4. 1.Burmistrz ustala corocznie wysoko�æ kwoty przezna-
czonej na nagrody.

2. Nagroda Dyrektora Szko³y/placówki nie mo¿e przekro-
czyæ 75% wysoko�ci nagrody przyznanej przez Burmistrza
Goliny.

§5. 1.Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acan¹ jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda Dyrektora i nagroda Burmistrza mo¿e byæ
przyznana nie wcze�niej ni¿ po przepracowaniu w danej
szkole jednego roku.

§6. Nagrody mog¹ byæ przyznane Dyrektorom Szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno - wychowawczej lub opiekuñczo - wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§7. 1.W odniesieniu do Dyrektorów Szkó³ nagrody Burmi-
strza mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

Poz. 1295

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ, pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno-
�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze
szko³¹,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji szko³y,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

9) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10) uzyskania stopnia awansu zawodowego nauczyciela dy-
plomowanego,

11) w³a�ciwa kultura bycia i umiejêtne kszta³towanie stosun-
ków miêdzyludzkich w szkole/placówce.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Burmistrza mog¹
byæ przyznawane w szczególno�ci za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

2) zakwalifikowanie siê uczniów do fina³ów, olimpiad, kon-
kursów i zawodów na szczeblu szkolnym i ponadszkol-
nym,

3) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

4) wspó³organizowanie i uczestnictwo w dzia³aniach zbioro-
wych, takich jak imprezy o�wiatowe, kulturalne i sportowe
czy zajêcia pokazowe,

5) przygotowywanie oraz wzorcowe organizowanie okazjo-
nalnych uroczysto�ci w szkole,

6) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê w
organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spekta-
klach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z
ciekawymi lud�mi,

7) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

8) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi pod-
miotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla dzia³añ szko³y,



— 7733 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

9) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami,

10) uzyskanie bez opó�niania wy¿szego stopnia awansu zawo-
dowego,

11) posiadanie aktualnej, co najmniej dobrej oceny pracy.

3. Nagroda przyznawana jest Dyrektorowi Szko³y i na-
uczycielowi, je�li spe³niaj¹ co najmniej piêæ kryteriów wymie-
nionych odpowiednio w ust, 1 i 2.

§8. 1.Z wnioskiem o nagrodê Burmistrza dla nauczycieli
mog¹ wystêpowaæ:

1) Dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po uzyskaniu
pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej
szko³y,

2) Wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy
szko³ê,

3) Zak³adowa i Miêdzyzak³adowa Organizacja Zwi¹zkowa.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana pracownikom o�wiaty z
inicjatywy Burmistrza po zasiêgniêciu opinii Dyrektora Szko³y/
placówki i zwi¹zków zawodowych.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 sk³ada siê w
sekretariacie Gminy w terminie nie pó�niejszym ni¿ 3 tygo-
dnie poprzedzaj¹ce dzieñ przyznawania nagród.

Wzór wniosku okre�la Za³¹cznik nr 2.

Wnioski opiniuje komisja ds. nagród powo³ana przez
Burmistrza.

2. Decyzjê o przyznaniu nagrody Burmistrz podejmuje
samodzielnie bior¹c pod uwagê opiniê komisji.

3. Osoby, którym przyznano nagrodê, s¹ powiadamiane
o tym na pi�mie. Kopie pisma wraz z uzasadnieniem nagrody
umieszcza siê w aktach osobowych laureata.

4. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§9. Nagrody Dyrektora Szko³y przyznawane s¹:

1. W zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej za:

1) uzyskanie dobrych wyników w nauczaniu danego przed-
miotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³u konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym i wy¿szym,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach, przegl¹dach,

4) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdol-
nym oraz maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

6) wydawanie w³asnych programów autorskich,

7) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

8) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np.: integracja klasy czy aktywno�æ spo³ecz-
na uczniów,

9) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ
pozalekcyjnych.

2. W zakresie pracy opiekuñczo - wychowawczej:

1) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno - o�wiatowymi, pracodawcami,
policj¹ i innymi podmiotami wpieraj¹cymi dzia³ania
szko³y,

3) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami.

3. W pozosta³ym zakresie:

1) usprawnienie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

4) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

5) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

6) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pacy
szko³y.

4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania nagrody
Dyrektora Szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej oceny
pracy.

§10. 1. Wnioski (wzór wniosku - Za³¹cznik nr 3) o nagro-
dê Dyrektora szko³y mog¹ sk³adaæ:

1) rada szko³y,

2) rada pedagogiczna,

3) rada rodziców,

4) zak³adowa/miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa.

2. Dyrektor Szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej.

3. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem
umieszcza siê w aktach osobowych nauczyciela.

4. Wnioski rozpatrywane negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia. Wnioski opiniuje komisja ds. nagród powo³ana
przez Dyrektora Szko³y/placówki

5. Decyzjê o przyznaniu nagrody podejmuje samodziel-
nie Dyrektor bior¹c pod uwagê opiniê komisji.

Poz. 1295



— 7734 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89 Poz. 1295



— 7735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89 Poz. 1295


